
 

1 de 1 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 2015 

AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO  

DE LOS PUEBLOS LIBRES 

 

       MENDOZA,  30 ABR 2015 
 

VISTO:  
El EXP – FIN: 4015/2015, en el cual obran las actuaciones referidas a la 

designación de un Director y los miembros del Comité Académico de la carrera de 
Diplomatura de Posgrado en “Administración y Dirección de Proyectos”:   
 
 CONSIDERANDO: 
 Que corresponde designar al Director/a, Comité Académico y Cuerpo docente del 
proyecto de Diplomatura de Posgrado en “Administración Y Dirección de Proyectos” 
  Que para la selección del Director/a, Comité Académico y Cuerpo docente se han 
seguido los requisitos establecidos en la Ord. 2/15 CS.  
Que la Secretaría de Ciencia Técnica y Posgrado de la Facultad, a través de la Dirección 
de Posgrado, presta conformidad al proyecto de referencia.  
 Que la Comisión de Asuntos Académicos del Consejo Directivo expresó opinión 
favorable. 
 Que el Consejo Directivo, en su sesión del día  21 abril del año 2015 aprobó lo 
actuado.  
   
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Designar Director/a de la Diplomatura de Posgrado en “Administración Y 
Dirección de Proyectos” al Mgter. Ing. Jorge Luis Moreno. 
ARTICULO 2°: Designar como miembros del Comité Académico de la Diplomatura de 
Posgrado en “Administración Y Dirección de Proyectos” al siguiente personal: 

• Mgter. Ing. Jorge Luis Moreno 
• Mgter. Ing. Alejandro D. Cantú 
• Ing. Jorge Ibáñez 
• Mgter. Ing. Hugo Tapia 

 
ARTICULO 3°: Designar al Cuerpo docente de la Diplomatura de Posgrado en 
“Administración Y Dirección de Proyectos” al siguiente personal:. 

• Mgter. Ing. Jorge Luis Moreno 
• Mgter. Ing. Alejandro D. Cantú 
• Ing. Jorge Ibáñez 
• Mgter. Ing. Hugo Tapia 
• Ing. Jorge Gadze 
• Mgter. Ing. Fernando Romero Peñailillo 
• Mgter. Lic. Raúl Molina 
• Mgter. Ing. Alfredo S. Sarmiento 
• Ing. Mauricio Garay 
• Dra. Ing. Irma Mercante 
• Mgter. Ing. Carlos Calderaro 
• Lic. Cecilia Boggi 

 
ARTICULO 4°: Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº 070 / 15 


